
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS PARINTINS 

DIRETORIA-GERAL 
  
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 097-DG/IFAM CPA, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

 

A DIRETORA-GERAL DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.109-GR/IFAM, de 22 de junho 

de 2023, publicada no DOU nº 118, de 23/06/2023, seção 2, pág. 22, e; 

 

 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 205, caput, do Regimento Geral do IFAM; 

 

 

CONSIDERANDO o teor do e-mail enviado pelo DEPEP do IFAM Campus 

Parintins, em 01/11/2023. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

I – AUTORIZAR os servidores e os discentes abaixo identificados a realizarem, no 

dia 04/10/2023, visita técnica, com os discentes do 3º Módulo do Curso Técnico em Meio 

Ambiente da disciplina Gestão de Recursos Hídricos, no Balneário do Cabanas, Parintins-

AM. O itinerário tem previsão de saída da Praça do Japonês às 08h30 e retorno às 15h00. 

 

 

SERVIDOR/DISCENTE CARGO/FUNÇÃO 

Kildery Alex Freitas Serrão Professor EBTT 

Alcinete Soares Lira Discente 

Alessandra de Oliveira dos Reis Discente 

Aline Claudino Oliveira Discente 

Clícia da Silva Santos Discente 

Clodoalda de Souza Belém Discente 

Daniele Colares Monteiro Discente 

Diego Pantoja de Souza Discente 

Jessica Maklouf da Silva Discente 

Joely Olivera dos Santos Discente 

Juracy Batista dos Santos Discente 

Lina Rena de Souza Monteverde Discente 

Loize Ines Pereira da Silva Discente 

Luciely dos Reis Canto Discente 

Maria do Carmos Cursino Azevedo Discente 

Maria Glauciara da Silva Almeida Discente 

Milziane Cantuare Fonseca Discente 

Nailza Apolonio da Silva Discente 

Nalbert Jose de Souza Maia Discente 

Raiana Ferreira do Carmo Discente 

Rayane da Silva Noronha Discente 

Richard de Carvalho Jacauna Discente 

Rosalina Apolonio da Silva Discente 

Samily Garcia Santarem Discente 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS PARINTINS 

DIRETORIA-GERAL 
  
 

Tercio da Silva Brelaz Discente 

Wellison da Silva Brelaz Discente 

Wigson Trindade Magalhães Discente 

 

 

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

 

CHRISTIANE PEREIRA RODRIGUES 

Diretora-Geral do IFAM Campus Parintins 

Port. Nº 1.109/GR/IFAM, de 22/06/2023. 

 


